2025 年９月１日

各 位

会 社 名  株式会社ジェイ・イー・ティ

代 表 者 名  代表取締役 CEO 房野 正幸

（コード番号 6228 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  取締役 CFO 伊藤 聡

T E L  0865-69-4080

U R L  https://www.globaljet.jp/

ＮＨＫスペシャル「１兆円を託された男 〜ニッポン半導体 復活のシナリオ〜」

出演のお知らせ

当社は９月７日（日）21:00～21:50 に放送される ＮＨＫスペシャル「１兆円を託された

男 〜ニッポン半導体 復活のシナリオ〜」に出演することとなりましたので、下記のとおり

ご案内申し上げます。

番組の一部において、当社代表取締役 CEO である房野 正幸及び当社エンジニアへのイン

タビュー、最新の製品他が紹介される予定です。

記

１． 日 時： 2025 年９月７日（日） 21:00 ～ 21:50（NHK 総合）

２． 番 組 名： ＮＨＫスペシャル「１兆円を託された男 〜ニッポン半導体 復活のシナリオ〜」

３． 内 容： ７月、日本の新興メーカー・ラピダスが最先端半導体の試作に成功した。革新的な

ナノ構造で高性能を実現。ＡＩ社会の要になると期待されている。投入された税金

は１兆円超。その量産化には日本の命運がかかる。プロジェクトを率いるのは社

長・小池淳義。日立の社員だった頃、半導体工場の斬新なビジネスモデルを構想す

るも、挫折した経験を持つ。この１年、ニッポン半導体復活を賭け、量産ラインの

構築に奔走した小池の姿を追った。

４． 関連 URL: 番組 WEB サイト

https://www.nhk.jp/p/special/ts/2NY2QQLPM3/episode/te/NWQKL47GY6/

以上